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Anotace

Má bakalářská práce v první teoretické části popisuje současný stav ve světě internetu,

marketingu a online marketingu neboli internetové reklamy. Kde je aktuálně, v době stále

rozrůstajícího se počtu zařízení připojených k internetu, tato metoda komunikace se zá-

kazníky a propagace produktu nezbytná pro úspěšné fungování podniků.

Dále se zaměřuje na konkrétní nástroje a metody pro tvorbu různých marketingových

kampaní.

Druhá aplikační část se zabývá analýzami a vytvořením konkrétních návrhů pro optima-

lizaci současných webových stránek v internetových vyhledávačích, spuštěním virálních

a PPC kampaní pro efektivní online marketing nové aplikace +4U OSVČ od společnosti

Plus4U. Návrh by měl následně zvednout celkové povědomí o vzniklé službě, přilákat

nové potencionální zákazníky, podpořit prodej a zvýšit celkovou konkurenceschopnost

aplikace.

Annotation

Title: Online marketing for the Plus4U OSVČ
The first part of my bachelor thesis talks about actual state in the world of internet, world

of marketing and online marketing. Currently the number of devices connected to the In-

ternet is constantly increasing and online marketing is needed for successful business as

a method for communication with customers and product promotion.

It also focuses on specific tools and methods for creating various marketing campaigns.

The second application part deals with analysis and creating concrete proposals and pro-

jects for optimizations of actual websites in internet browsers, launching new viral and

PPC campaigns for effective online marketing of the new application +4U OSVČ which is

provided by the Plus4U company. This project should consequently increase general cog-

nizance about the created service, advance the interest of new potential customers, sup-

port the sell and enhance the whole competitiveness of the application.
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1 Úvod
V současném uspěchaném světě, kde hraje stále větší roli modernizace a technologický

rozvoj, není překvapením, že hlavní roli zastává v mnoha směrech Internet.

Počet zařízení připojených a komunikujících prostřednictvím internetové sítě se mno-

honásobně zvětšuje každým dnem. Některá zařízení bez připojení k síti již nedokážou

ani plnit svojí funkci. Analýza mobilních trendů Ericsson Mobility Report uvedla 18. 06.

2015 v 13:00, že počet připojených zařízení překonal 15 miliard. Z toho největší seg-

ment cca 60 % zastávají chytré mobilní telefony. (Ericsson, 2015)

Cisco dokonce uvádí, že počet připojených zařízení do roku 2019 vzroste na 24 miliard.

Nárůst se očekává také v počtu připojených obyvatel, v roce 2014 bylo připojeno 39 %

populace, do roku 2019 to bude až na 51 % všech lidí na zemi. V průzkumu se počítá i

s růstem populace, která by měla být cca 7,6 miliardy. Tato čísla potvrzují nepředsta-

vitelnou velikost a potenciál využití internetu. (Cisco, 2015).

Většina lidí si dnes nedokáže svůj život bez internetu ani představit. Za pomoci inter-

netové sítě hledají veškeré informace, pročítají novinky a komunikují se svými přáteli.

V posledních několika letech se začal rozvíjet nový trend nakupování přes internet a

v souladu s tím vznikla internetová reklama. Takový způsob nákupu a prodeje výrazně

urychluje a ulehčuje celý proces obchodování. Lidé si jednoduše prostřednictvím inter-

netových vyhledávačů vyhledají konkrétní produkt a následně zakoupí v některém z

moderních internetových obchodů, kde mají vše vyřízeno během několika minut. S ros-

toucím počtem zákazníků se analogicky zvyšuje i počet firem využívajících internetové

obchodování, jako prostředek k uskutečňování marketingových cílů. Firmy nevyužíva-

jící internetové prostředky minimálně k propagaci výrobků a služeb jsou v současnosti

již raritou.

Důsledkem toho, že většina podniků a uživatelů začala využívat tento moderní prostře-

dek, tak je pro obchodníky velice těžké svoji firmu odlišit od ostatních. Za tímto účelem

vznikla nová marketingová oblast pojmenovaná jako „Online marketing“. Tuto oblast

bych chtěl v mé práci detailněji představit a popsat její současné možnosti.
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V oblasti online marketingu se trendy neustále obměňují a vyvíjí, to pro firmy znamená

povinnost v podobě neustálého vylepšování a spravování jednotlivých segmentů inter-

netové reklamy. Správná optimalizace webu a efektivní tvorba kampaní jsou jedním ze

základních stavebních kamenů pro fungování obchodu na internetu. Z mé vlastní zku-

šenosti bohužel vím, že je stále mnoho firem, které tuto oblast zanedbávají a jejich pro-

vedení dílčích kroků online marketingu je často chybné a potencionálního zákazníka

tato neprofesionalita může odradit. Proto se budu v práci věnovat jednotlivým nástro-

jům jak pro optimalizaci, tak i pro úspěšnou tvorbu různých kampaní.

Práce bude členěna do dvou hlavních částí teoretické a praktické. Teoretickou část bu-

dou tvořit prameny z odborných rubrik, článků, literatury a mých osobních poznatků,

které jsem nabyl na školení zabývajícím se Online Marketingem pořádaném agenturou

Najisto. Hlavní zkoumaná témata tvoří oblasti internetu, marketingu, online marke-

tingu a jeho nástrojů.

V navazující praktické části bude nejprve představena firma Plus4U a její nová aplikace

Plus4U OSVČ nabízející služby pro živnostníky. Zde navážu na témata z teoretické části,

kde nejprve udělám prvotní analýzu nabízené služby, současných webových stránek a

jejich celkové návštěvnosti. Následně za pomoci konkrétních marketingových nástrojů

a metod navrhnu reklamní kampaně a různá vylepšení pro zlepšení výsledné pozice a

zobrazení webové stránky v internetových vyhledávačích.

Navrhnuté změny a reklamní kampaně by měly zvýšit celkovou návštěvnost interneto-

vých stránek a povědomí o aplikaci. Dalším cílem je podpoření samotného prodeje.
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2 Cíl práce, volba metodiky a postupy řešení
Prvotním cílem mého zkoumání bude představení společnosti Plus4U a seznámení se

s jejich nově poskytovanou aplikací Plus4U OSVČ poskytující služby všem podnikate-

lům a živnostníkům.

Dalším cílem bude zhodnocení současné kvality webového obsahu a online marketingu

+4U OSVČ. V závislosti na využití všech uvedených postupů a různých marketingových

nástrojů poskytnu doporučení pro SEO optimalizaci webu, následovat budou návrhy

PPC reklamních sestav a v neposlední řadě bude celá marketingová kampaň podpořena

virální aktivitou na sociální síti Facebook. Jednotlivé změny a kampaně budou po-

stupně aplikovány. V důsledku předchozích kroků se očekává zvýšení povědomí o

službě a registrace nových zákazníků. Vše bude následně opět vyhodnoceno v souladu

se statistikami Google Analytics, přehledy na Facebooku, počtem uskutečněných ob-

jednávek a dalšími nástroji pro určení kvality webového obsahu.

K tvorbě reklamních návrhů a sestav budou používány nástroje Google Adwords a

Sklik, které slouží pro efektivní tvorbu a komplexní správu všech kampaní. Jako další

nástroje pro účely testování a analýzy webu budou sloužit Google Trends, Majestic,

Web Page Test a Mobile Test Google. Doplňující informace o prodejnosti služby budou

získávány z interních zdrojů společnosti. V neposlední řadě bude čerpáno ze zjištění

uvedených v teoretické části této práce a mých osobních zkušeností s tvorbou reklam-

ních kampaní.

Jako prostředek pro analýzu bude používána aplikace Google Analytics od společnosti

Google, kde bude sledována počáteční návštěvnost webu a odkud se návštěvníci na in-

ternetové stránky dostali. Pro určení skóre kvality obsahu bude využívána aplikace

Ranky, která nám ihned řekne, jak si naše stránky stojí ve vyhledávacím algoritmu vy-

hledávačů Google a Seznam. Kampaně jsou prioritně zaměřeny na tyto dva vyhledá-

vače, protože jsou statisticky nejpoužívanější v České republice. (TOPlist, 2016)
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Obrázek 1 - Graf nejpoužívanějších vyhledávačů v ČR (TOPlist, 2016)

3 Internet a jeho uživatelé

3.1 Definice internetu
Internet není nic jiného než všem veřejně dostupný celosvětový systém vzájemně pro-

pojených počítačových sítí, pomocí kterých se přenáší tzv. počítačová data. Jako celek

se skládá z tisíců menších sítí složených z komerčních, akademických, vládních a vo-

jenských sfér. Pro účely internetového marketingu slouží hlavně prvně zmíněná. Díky

úplnému propojení spolu mohou komunikovat různá zařízení z celého světa bez ohledu

na aktuální polohu. Vzájemná komunikace probíhá nejčastěji přes protokoly TCP/IP,


[…]


bonifikace.
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Až 90 % uskutečněných objednávek aplikace OSVČ přesměrovaných z Facebooku se

uskutečnilo na základě shlédnutí uveřejněného reklamního videa. Nejoblíbenější a nej-

komentovanější příspěvky byly na téma zabývající se datovými schránkami.

PPC kampaně jednoznačně splnily svůj cíl a přilákaly nejvíce nových návštěvníků.

Celkem 11 587 uživatelů navštívilo úvodní stránku, a to nakonec vedlo k realizaci 318

objednávek aplikace.

12.5 Opakovaná analýza síly webu
Na závěr šetření byla provedena opakovaná analýza za pomoci webových pomocníků

na hodnocení stránek.

Ø Moz rank: 5/10 bodů

Ø Seznam S rank: 3/10

Ø Počet sdílení na Facebooku: 43

Ø Počet zpětných odkazů: 12

Kvalita webu se ve všech sledovaných oblastech mírně zlepšila. V Moz ranku je to ná-

růst o 4 body a v S ranku o 2 body. Největší posun byl zaznamenán z hlediska virálního

dosahu na Facebooku. Osobně jsem čekal výraznější růst tykající se počtu zpětných od-

kazů, ale bohužel se oblastí nikdo intenzivněji nezabýval.

Z celkového počtu 13 doporučení pro optimalizaci webu z hlediska organického vyhle-

dávání byly aplikovány pouze 3, na úvodní stránku byly doplněny ukázkové snímky

z aplikace, ceník a obrázky byly obohaceny o alternativní popisky. Podle interních in-

formací se na opravách dalších problémů usilovně pracuje. V budoucnu by mohl vznik-

nout i responzivní blog s novinkami, který by významně pozvedl kvalitu webových

stránek. Ve směru postupného zlepšování SEO vidím do budoucna vysoký potenciál.

Optimalizace velikosti jednotlivých prvků na webové stránce, struktury ani přechod na

responzivní design prozatím nebyly uskutečněny. Z tohoto důvodu nebylo zazname-

náno žádné zlepšení v oblasti výkonnosti a rychlosti načítání obsahu. Největším pro-

blémem zůstává rychlost načítání formulářů.
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13 Závěr
Předmětem pro tvorbu mé bakalářské práce byla internetová propagace nové aplikace

Plus4U OSVČ pro živnostníky a firmy od společnosti Plus4U. Aplikace byla na trhu

čerstvě a s výjimkou stávajících uživatelů některé z ostatních služeb nikdo nevěděl o

její existenci. Nejprve bylo zapotřebí novou službu dokonale poznat a určit cílovou sku-

pinu zákazníků. Na základě osobních zkušeností, existujících principů a jednotlivých

marketingových nástrojů byly uskutečněny konkrétní analýzy. Na bázi dílčích výsledků

plynoucích z analýz byla navržena doporučení pro optimalizaci webových stránek a

spuštěny marketingové kampaně. Cílem postupné aplikace všech řešení bylo přilákat

co nejvíce nových potencionálních klientů a podpora prodeje poskytovaných služeb.

Veškeré změny byly od počátku průběžně měřeny pomocí dostupných analytických ná-

strojů.

Práce se skládá ze dvou hlavních částí: teoretické a aplikační. V teoretické části jsou na

základě literárních pramenů a odborných internetových článků popsány formy a ná-

stroje používané pro tvorbu moderního marketingu. V navazující aplikační části jsou

následně některé ze zmíněných prostředků využity pro skutečné analýzy a aplikovány

v praxi.

Na začátku měření byla úvodní stránka navštívena počtem 123 uživatelů, přistupují-

cích přes interní systém společnosti. Z pohledu nových zákazníků byl zájem nulový.

S tímto faktem byl na druhou stranu spojený ohromný prostor pro zlepšení a tvorbu

dobrého jména značky. Aplikování online marketingových nástrojů a s tím spojené sle-

dování jednotlivých statistik probíhaly po dobu necelých 3 měsíců.

V prvním sledovaném měsíci byla použita virální forma marketingu spuštěním kam-

paně na sociální síti Facebook. Hlavně díky této kampani přišlo neuvěřitelných 2960

návštěvníků, kteří uskutečnili celkem 125 objednávek. V tomto měsíci byl zaznamenán

nejlepší poměr počtu realizovaných objednávek v závislosti na celkovém počtu ná-

vštěvníků.

Ve druhém měsíci byly přidány vyhledávací a obsahové PPC kampaně v internetových

vyhledávačích Google a Seznam. Byl zaznamenán nárůst návštěvnosti, který se zastavil
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na vysokém čísle 4584 uživatelů. Nicméně i přes vyšší návštěvnost celkový počet rea-

lizovaných objednávek klesl.

Třetí měsíc svými statistikami víceméně navazoval na předchozí období. Ve srovnání

s březnem bylo výsledné číslo objednávek opět nižší. Pravděpodobně zapříčiněno kle-

sajícím zájmem o problematiku v období, kdy již většina živnostníků měla odevzdané

roční přiznání daně z příjmů. Na druhou stranu návštěvnost byla stále dostatečně vy-

soká pro budování dobré reputace a postupného zvyšování povědomí o nové službě.

Výsledky použitých placených i neplacených online marketingových kampaní jsou pro

začátek velmi dobré. Splnily své nejdůležitější úkoly: přilákaly nové zákazníky, podpo-

řily prodej a vybudovaly slušné povědomí o nabízených službách aplikace Plus4U

OSVČ. Čistě z pohledu optimalizace pro internetové vyhledávače bylo zaznamenáno

mírné zlepšení webových stránek, ale ne tak výrazné, jak jsem osobně předpokládal.

Některá doporučení byla použita, avšak kvůli nedostatku času a výši rozpočtu pro mar-

keting většina bodů aplikována prozatím nebyla. Pozitivní zprávou je přislíbení po-

stupného zavedení změn do budoucna.
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