## POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

**Jméno studenta:** *David Pfeifer*

**Název práce:** ONLINE MARKETING PRO PLUS4U OSVČ

**Autor posudku:** *doc. Ing. Marcela Sokolová, Ph.D.*

**Cíl práce:** Cílem práce je analyzovat současný stav webových stránek aplikace Plus4U OSVČ, následně vytvořit, aplikovat a vyhodnotit jednotlivé návrhy pro efektivní online marketing.

Povinná kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení (známka)
A B C D E F
Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vymezení cíle a jeho naplnění <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování teoretických aspektů tématu <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování praktických aspektů tématu <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Hloubka a správnost provedené analýzy <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s literaturou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Logická stavba a členění práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Jazyková a terminologická úroveň <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální úprava a náležitosti práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vlastní přínos studenta <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

**Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly**

Shoda s jinými texty je 0%.

### **Dílčí připomínky a náměty:**

Žádné zásadní připomínky k práci nemám. V práci se vyskytují pouze drobné formální nedostatky (např. hlavní kapitoly nezačínají na nové straně) či nejsou správně napsány určité odborné pojmy (např. Google Adwords namísto Google AdWords).

### **Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:**

Bakalářská práce se zabývá analýzou současného stavu webových stránek aplikace Plus4U OSVČ firmy Plus4U.

Práce se skládá ze dvou stěžejních částí. Teoretická část práce se věnuje vymezení základních pojmů a souvislostí týkajících se Internetu, marketingu a online marketingu včetně jeho nástrojů. Předmětem aplikační části je zmíněná analýza nabízené služby, současných webových stránek a jejich celkové návštěvnosti. Na základě zjištění jsou navržena doporučení pro zvýšení povědomí o zaváděné službě a tím byl podpořen její prodej.

Práci lze podle mého názoru označit za nadstandardní, autor ve své práci pracoval systematicky, správně interpretoval získané výsledky s ohledem na teoretické poznatky k dané problematice. Z práce je patrný zájem o vybrané téma. Zvolené metody a způsob jejich použití jsou adekvátní.

Práce splňuje svým rozsahem i obsahem požadavky kladené na bakalářskou práci, je napsána v souladu s Metodickými pokyny pro vypracování bakalářských a diplomových prací (Výnos č. 1/2000, upravené znění ze dne 12. 1. 2011), neshledávám zde závažnější nedostatky.

Vytyčený cíl byl naplněn.

### **Otázky k obhajobě:**

Jaké jsou hlavní přínosy využití nástrojů online marketingu? Pro jaké cílové skupiny a typy produktů by autor tyto nástroje obecně doporučil?

**Práci doporučuji k obhajobě.**

**Navržená výsledná známka: A**

V Hradci Králové, dne 5. ledna 2018

---

**podpis**